
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2018 № 63
пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение о
порядке  предоставления  общинам  и
иным  объединениям  коренных
малочисленных  народов  Севера
Сахалинской  области  имущества  в
целях  осуществления  традиционной
хозяйственной  деятельности,
утвержденное  постановлением  мэра
муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от
10.09.2014 № 350

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением
об учете имущества муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
утвержденным  решением  Собрания  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  от  10.07.2008  №  221,  ст.  28  Устава  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В  Положение  о  порядке  предоставления  общинам  и  иным
объединениям  коренных  малочисленных  народов  Севера  Сахалинской  области
имущества  в  целях  осуществления  традиционной  хозяйственной  деятельности,
утвержденное  постановлением  мэра  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 10.09.2014 № 350 внести следующие изменения:

1.1. Абзац 10 п. 3 исключить.
1.2. Абзац 11 п. 3 изложить в новой редакции: «Приобретение имущества

производится  Департаментом  социальной  политики  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский».

1.3. Абзац  12  изложить  в  новой  редакции:  «Учет  приобретенного
имущества осуществляется в соответствии с Положениями о бухгалтерском учете
и учете имущества муниципального образования «Городской округ Ногликский».

1.4. В  п.  5  слово  «КУМИ»  заменить  на  «Департамент  социальной
политики».



2

1.5. П.  11  изложить  в  следующей  редакции:  «При  ненадлежащем  или
нецелевом использовании имущества Департамент социальной политики вправе
требовать его возврата в рабочем состоянии (с учетом нормального износа) для
перераспределения между другими Объединениями».

1.6. По  тексту  слова  «Управление  социальной  политики»  заменить  на
слова «Департамент социальной политики».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Действие  настоящего  постановления  распространить  на
правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года. 

4. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
вице мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа
Суни.

Мэр муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

